
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от 29.11.2022 № 527       

 
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 

 

 О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской 

области от 30.05.2022 № 244 «Об 

утверждении муниципальной  

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Ершичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области» 

 

 

      В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 03.02.2022 № 40 

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 30.05.2022 № 244 (в 

редакции постановления от 23.08.2022 № 398), следующие изменения: 

1.1. Пункт «Основные положения» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 



 

Основные положения 

 

Ответственный исполнитель  

муниципальной  программы  

Администрация муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области (Абраменков В.Е.- глава 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области)   

Отдел по строительству, архитектуре ЖКХ и работе с 

сельским поселением Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области 

(Ю.Л. Каменева -  начальник отдела по строительству, 

архитектуре ЖКХ и работе с сельским поселением 

Администрация муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области) 

Период реализации 

муниципальной  программы 

Этап I: 2019-2021 годы 

Этап II: 2022-2024 годы
 

Цели муниципальной  

программы  

Повышение уровня благоустройства дворовых и 

общественных территории Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам реализации 

и в разрезе источников 

финансирования на очередной 

финансовый год и первый, 

второй годы планового периода) 

общий объем финансирования составляет  11016,8 тыс. 

рублей, из них: 

1 этап: 2019 – 2021 годы (всего) –  5775,9 тыс. рублей; 

2 этап: 2022-2024 годы (всего):  - 5700,9 тыс. рублей, из 

них: 

2022 год  (всего) – 2144,6 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1633,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 50,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета   460,2 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 тыс. рублей; 

2023 год  (всего) – 1684,6  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1633,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 50,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета–  0,2 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0_тыс. рублей; 

2024 год  (всего) – 1871,7  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1815,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 56,1 тыс. рублей; 

средства местного бюджета 0,2  тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей 

 



Влияние на достижение целей 

муниципальных программ  

-увеличение доли благоустроенных территорий общего 

пользования населения от общего количества таких 

территорий до 100%; 

-увеличение доли благоустроенных дворовых территорий 

от общего количества дворовых территорий 100%; 

-увеличение доли многоквартирных домов с 

благоустроенными дворовыми территориями от общего 

количества многоквартирных домов 100%; 

- увеличение уровня вовлеченности граждан, 

заинтересованных в благоустройстве дворовых территорий 

муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области. 

 

1.2. Пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение муниципальной  программы 

  
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 
в том числе: 

11016,8 2144,6 1684,6 1871,7 

федеральный бюджет 10639,6 1633,9 1633,858 1815,398 

областной бюджет 329,1 50,5 50,5 56,1 

местный бюджет 48,1 460,2 0,2 0,2 

внебюджетные средства - - - - 

 

  



Раздел 3. 

Паспорта комплексов процессных мероприятий 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Повышение уровня благоустройства территорий Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 
   (наименование комплекса процессных мероприятий)  

 

1.3. Пункт «Основные положения» изложить в следующей редакции: 

Общие положения 

Ответственный за выполнение комплекса 

процессных мероприятий 

начальник отдела по строительству, 

архитектуре ЖКХ и работе с сельским 

поселением Администрация 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области – Ю.Л. 

Каменева 

Связь с муниципальной программой  

муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области» 

 

1.4. Пункт «Показатели реализации комплекса процессных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Показатели реализации комплекса 

процессных мероприятий    
№ 

п/п 

Наименование 

показателя реализации  

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

реализации 

(к 

очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя 

реализации на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1
1 

 
Благоустройство 

общественной  

территории поселения  

 

тыс. руб. 
4039,5 0 1684,6 1871,7 

2
2 

Количество 
благоустроенных 
общественных  
территории поселения 

единиц 2 0 1 1 

1
3 

 
Благоустройство 

дворовых  территорий 

 

тыс. руб. 
1736,4 1684,6 0 0 

2
4 

Количество 
благоустроенных 
дворовых  территорий 

единиц 1 1 0 0 



 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Благоустройство общественных территорий» 
   (наименование комплекса процессных мероприятий)  

 

1.5. Пункт «Основные положения» изложить в следующей редакции: 

Ответственный за выполнение комплекса 

процессных мероприятий 

начальник отдела по строительству, 

архитектуре ЖКХ и работе с сельским 

поселением Администрация 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области – Ю.Л. 

Каменева 

Связь с муниципальной программой  

муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области» 

 

1.6. Пункт «Показатели реализации комплекса процессных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Показатели реализации комплекса 

процессных мероприятий    
№ 

п/п 

Наименование 

показателя реализации  

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

реализации 

(к 

очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя 

реализации на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1
1 

 
Благоустройство 

общественной  

территории поселения  

 

тыс. руб. 
0 0 0 0 

2
2 

Количество 
благоустроенных 
общественных  
территории поселения 

единиц 2 0 1 1 

1
3 

 
Благоустройство 

дворовых  территорий 

 

тыс. руб. 
460,2 460,2 0 0 

2
4 

Количество 
благоустроенных 
дворовых  территорий 

единиц 1 1 0 0 

 

 

 

 



Раздел 5. 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы 

 

«Формирование современной городской 

среды на территории Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области» 

 (наименование муниципальной  программы) 

 

1.7. Пункт «Формирование современной городской среды на территории 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

изложить в следующей редакции 
 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию муниципальной  

программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего очередной 

финансовы

й год 

(2022) 

1-й год 

плано-

вого 

перио-

да 

(2023) 

2-й год 

плано-вого 

периода 

(2024) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Формирование комфортной  городской среды» 

1.1. Результат 1 - - - - - - 

1.2. Мероприятие 1.1 - - -- - - - 

Итого по 

региональному 

проекту 

- - - - - - 

2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня благоустройства территорий 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

2.1. Благоустройство 

общественной  

территории 

поселения  

Администраци

я 

муниципально

го образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

муниципально

го образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

внебюджетные 

источники 

3449,3 

 

 

106,6 

 

 

460,2 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

1633,9 

 

 

50,5 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

1815,4 

 

 

56,1 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 

2.2. Благоустройство 

дворовых  

территорий 

 федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

муниципально

го образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

внебюджетные 

источники 

1633,9 

 

 

50,5 

 

 

460,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

1633,9 

 

 

50,5 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий  

   2144,6 1684,6 1684,6 1871,7 

3. Отдельные мероприятия 

Всего по муниципальной 

программе 

  2144,6 1684,6 1684,6 1871,7 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования-Ершичский район 

Смоленской области 

 

 

В.Е. Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

исп.  Ю.Л. Каменева 

тел. 2-14-54 

________________  

  

Разослать: отделу по строительству, 

архитектуре, ЖКХ и работе с сельским 

поселением, управляющему делами, 

региональному отделению в 

Смоленской области  Общероссийского 

общественного движения «НАРОДНЫЙ 

ФРОНТ «ЗА РОССИЮ», в прокуратуру, 

реестр НПА 

      

 

Визы: 

              М.М. Бугаев   ______________ «_____» __________ ______ 


